3

	[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

Постановление

 27.02.2024                               рп. Чунский                                 № 52

О внесении изменений в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы
В целях приведения объема финансирования муниципальной программы Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50, в соответствие с решением Чунской районной Думы «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 года № 183, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 14.02.2024 года), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Чунского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Чунского района от 24.03.2021 года № 34, руководствуясь статьями 38, 50 Устава Чунского районного муниципального образования,
1. Внести изменения в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50 (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Чунского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. В течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего постановления муниципальному казенному учреждению «Комитет администрации Чунского района по управлению муниципальным имуществом» (Писс Л.А.) разместить изменения, утвержденные настоящим постановлением в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (www.gasu.gov.ru) и предоставить лицу, ответственному за размещение информации на сайте администрации Чунского района актуальную редакцию муниципальной программы в электронном виде для размещения на официальном сайте администрации Чунского района в разделе «Муниципальные программы».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Чунского района.
Мэр Чунского района                                                                                                        Н.Д. Хрычов
Приложение
к постановлению администрации

Чунского района
от 27.02.2024 № 52
Изменения, вносимые в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50

1. Строку 9 главы 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Таблицу 2 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).

3. Приложение 1 «Система мероприятий подпрограммы 1 «Управление муниципальной собственностью» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3).

4. Приложение 2 «Система мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» к муниципальной программе  изложить в новой редакции
(приложение 4).

Руководитель аппарата

администрации Чунского района                                                                                  Г.В. Мельникова
Приложение 1
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50

Глава 1. Паспорт муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Чунского районного муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 246653,67 тыс. руб., в том числе:

1) по подпрограммам:

а) подпрограмма 1 «Управление муниципальной собственностью» - 157337,37 тыс. руб.;
б) подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» - 89316,3 тыс. руб.

2) по годам:

а) 2015 год – 6142,0 тыс. руб.;

б) 2016 год – 8531,6 тыс. руб.;

в) 2017 год – 10938,1 тыс. руб.;

г) 2018 год – 9845,2 тыс. руб.;

д) 2019 год – 11186,67 тыс. руб.;

е) 2020 год – 17853,0 тыс. руб.;

ж) 2021 год – 31751,3 тыс. руб.;

з) 2022 год – 35688,0 тыс. руб.;

и) 2023 год – 34372,5 тыс. руб.;

к) 2024 год – 39776,5 тыс. руб.;

л) 2025 год – 18592,8 тыс. руб.;
м) 2026 год – 21976,0 тыс. руб.

3) по источникам финансирования:

Бюджет Чунского районного муниципального образования – 246653,67 тыс. руб.

Руководитель аппарата

администрации Чунского района                                                                                                                                                            Г.В. Мельникова
Приложение 2

к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50

Таблица 2
Объем и источники финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

 год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа

	1.1.
	Бюджет Чунского районного муниципального образования
	246653,67
	6142,0
	8531,6
	10938,1
	9845,2
	11186,67
	17853,0
	31751,3
	35688,0
	34372,5
	39776,5
	18592,8
	21976,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной собственностью»

	2.1.
	Бюджет Чунского районного муниципального образования
	157337,37
	100,0
	1607,4
	4008,8
	2059,6
	3259,67
	9469,0
	24699,4
	28536,5
	24280,1
	29278,5
	13789,8
	16248,6

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	3.1
	Бюджет Чунского районного муниципального образования
	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4

Руководитель аппарата

администрации Чунского района                                                                                                                                                                  Г.В. Мельникова
Приложение 3
к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50

Приложение 1

к муниципальной программе Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы

Система мероприятий подпрограммы 1 «Управление муниципальной собственностью»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответст венный исполнитель, со исполнитель (участ ник)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результативности подпрограммы

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Цель. Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

	1.1.
	Задача 1. Создание условий для эффективного управления муниципальной собственностью Чунского районного муниципального образования, необходимой для выполнения вопросов местного значения, и отчуждения муниципальной собственности, востребованной в коммерческом обороте

	1.1.1.
	Основное мероприятие:

Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом

	КУМИ
	БЧРМО

	20168,0
	100,0
	1539,9
	3917,8
	2054,6
	1893,4
	1082,0
	1061,2
	2527,0
	2918,9
	1519,5
	388,7
	1165,0
	п. 1.1, 1.2 таблицы 5 подпрограммы 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.1.1.
	Проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов муниципального имущества, постановка их на государственный кадастровый учет, регистрация права собственности на объекты муниципального имущества
	КУМИ
	БЧРМО
	696,3
	70,0
	108,8
	50,1
	145,4
	39,8
	62,1
	17,6
	109,0
	13,5
	70,0
	5,0
	5,0

	1.1.1.2.
	Проведение рыночной оценки приватизируемого или предоставляе мого в аренду муниципального имущества

	КУМИ
	БЧРМО
	614,5
	30,0
	76,3
	78,2
	88,7
	76,0
	60,0
	35,0
	59,0
	71,3
	30,0
	5,0
	5,0

	1.1.1.3.
	Актуализация сведений, содержащихся в Реестре муниципального имущества Чунского районного муниципального образования в программе «Барс-Имущество»
	КУМИ
	БЧРМО

	878,1
	0,0
	0,0
	0,0
	182,4
	77,7
	72,9
	87,4
	89,0
	85,1
	93,6
	95,0
	95,0

	1.1.1.4.
	Содержание объектов муниципальной собственности

	КУМИ
	БЧРМО

	13336,4
	0,0
	1354,8
	796,4
	898,0
	1651,9
	864,0
	913,2
	1899,0
	2633,0
	1003,4
	277,7
	1045,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.1.5.
	Приобретение имущества для нужд Чунского районного муниципального образования

	КУМИ
	БЧРМО

	1269,2
	0,0
	0,0
	0,0
	691,0
	38,7
	18,0
	6,0
	164,0
	44,0
	292,5
	5,0
	10,0

	1.1.1.6.
	Исполнение налоговых обязательств при владении и продаже муниципального имущества

	КУМИ
	БЧРМО

	3373,5
	0,0
	0,0
	2993,1
	49,1
	9,3
	5,0
	2,0
	207,0
	72,0
	30,0
	1,0
	5,0

	1.1.2.
	Основное мероприятие:

Организация процесса управления и распоряжения земельными участками

	КУМИ
	БЧРМО

	650,5
	0,0
	67,5
	91,0
	5,0
	91,0
	40,0
	131,0
	89,0
	75,0
	21,0
	10,0
	30,0
	п. 1.3 таблицы 5 подпрогаммы 1

	1.1.2.1.
	Межевание земельных участков, постановка их на государственный кадастровый учет, регистрация права собственности на земельные участки

	КУМИ
	БЧРМО

	430,5
	0,0
	67,5
	10,0
	0,0
	91,0
	40,0
	41,0
	65,0
	70,0
	16,0
	5,0
	25,0

	1.1.2.2.
	Проведение рыночной оценки приватизируе мых или предоставляе мых в аренду земельных участков
	КУМИ
	БЧРМО

	220,0
	0,0
	0,0
	81,0
	5,0
	0,0
	0,0
	90,0
	24,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.2.3.
	Ведение реестра земельных участков, находящихся в собственности Чунского районного муниципального образования
	КУМИ
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.4.
	Актуализация сведений о земельных участках в программе «Барс-Имущество»
	КУМИ
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие: Расходы на содержание муниципальных учреждений, находящихся в ведении Чунского районного муниципального образования
	МКУ «Служба эксплуа тации»
	БЧРМО

	136518,87
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1275,27
	8347,0
	23507,2
	25920,5
	21286,2
	27738,0
	13391,1
	15053,6
	п. 1.4 таблицы 5 подпрограммы 1

	1.2.
	Итого по задаче 1:

	157337,37
	100,0
	1607,4
	4008,8
	2059,6
	3259,67
	9469,0
	24699,4
	28536,5
	24280,1
	29278,5
	13789,8
	16248,6

	1.3
	Итого по подпрограмме 1

	157337,37
	100,0
	1607,4
	4008,8
	2059,6
	3259,67
	9469,0
	24699,4
	28536,5
	24280,1
	29278,5
	13789,8
	16248,6

	1.3.1.
	в том числе по источникам финансирования:
	БЧРМО
	157337,37
	100,0
	1607,4
	4008,8
	2059,6
	3259,67
	9469,0
	24699,4
	28536,5
	24280,1
	29278,5
	13789,8
	16248,6

	1.3.2.
	в том числе по ответственному исполнителю и соисполнителям:

	1.3.2.1.
	КУМИ

	20818,5
	100,0
	1607,4
	4008,8
	2059,6
	1984,4
	1122,0
	1192,2
	2616,0
	2993,9
	1540,5
	398,7
	1195,0

	1.3.2.2.
	МКУ "Служба эксплуатации"

	136518,87
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1275,27
	8347,0
	23507,2
	25920,5
	21286,2
	27738,0
	13391,1
	15053,6

Список сокращений, используемых по тексту приложения 1:

КУМИ – комитет администрации Чунского района по управлению муниципальным имуществом;

БЧРМО - бюджет Чунского районного муниципального образования

Руководитель аппарата

администрации Чунского района                                                                                                                                                                  Г.В. Мельникова
Приложение 4

к изменениям, вносимым в муниципальную программу Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Чунского района от 09.07.2020 года № 50

Приложение 2

к муниципальной программе Чунского районного муниципального образования «Муниципальная собственность» на 2015-2026 годы

Система мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участник)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результативности подпрограммы

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Цель. Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

	1.1.
	Задача 1. Реализация основных направлений муниципальной политики с сфере управления муниципальной собственностью Чунского районного муниципального образования

	1.1.1.
	Основное мероприятие: Руководство и управление в сфере установленных функций

	КУМИ
	БЧРМО

	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4
	п.1.1 таблицы 7 подпрограммы 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.1.1.
	Обеспечение деятельности

КУМИ

	КУМИ
	БЧРМО

	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4

	1.2.
	Итого по задаче 1

	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4

	1.3.
	Итого по подпрограмме 2

	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4

	1.4.
	в том числе по источникам финансирования
	БЧРМО

	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4

	1.4.1.
	в том числе по ответственному исполнителю и соисполнителям:

	1.4.1.1.
	КУМИ

	89316,3
	6042,0
	6924,2
	6929,3
	7785,6
	7927,0
	8384,0
	7051,9
	7151,5
	10092,4
	10498,0
	4803,0
	5727,4

Список сокращений, используемых в тексте приложения 2:

КУМИ – комитет администрации Чунского района по управлению муниципальным имуществом;

БЧРМО – бюджет Чунского районного муниципального образования.

Руководитель аппарата

администрации Чунского района                                                                                                                                                                  Г.В. Мельникова